
 
 

Prot. n. 2757   Montalto Uffugo, 06/04/2021 

 

                                    Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 

 

                                     Ai Sigg. Sindaci 

                                     Comune di Montalto Uffugo 

                                     Comune di Lattarico 

                                     Comune di Rota Greca 

                                     Comune di San Benedetto Ullano 

 

                                     Al Direttore Generale  

    USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

     direzione-calabria@istruzione.it 

 

                     Al Dirigente Ufficio V  

                     ATP COSENZA  

     usp.cs@istruzione.it 

      

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

  

OGGETTO: Ripresa delle regolari attività didattiche in presenza per gli alunni delle Scuole 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado (CLASSI PRIME) e a distanza per gli alunni 

delle CLASSI SECONDE E TERZE della Scuola secondaria di 1° grado dei Plessi scolastici 

Montalto Uffugo Centro, Lattarico, Rota Greca e San Benedetto Ullano, a partire da mercoledì 

7 aprile 2021 e fino a nuove disposizioni. 

DL 01 aprile 2021 n. 44: “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19 - 

Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado”  

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it


 
 

Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 21 del 4 aprile 2021: “Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 
32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni 

conseguenti all’entrata in vigore dell’Ordinanza del Ministro della Salute 2 aprile 2021 e del Decreto 

Legge 1° aprile 2021, n. 44, nel territorio regionale”. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la nota MI prot. n. 1934 del 26/10/2020 che fornisce “Indicazioni operative per lo svolgimento 

delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di Didattica digitale integrata 

e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020”;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 07/08/2020 - Linee guida per la Didattica digitale integrata 

per l’anno Scolastico 2020/2021; 

VISTO il Piano Scolastico e Regolamento per la Didattica Digitale Integrata, prot. n. 4251 del 
05/10/2020;  

VISTO il Capo V del DPCM 2 marzo 2021;  

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021, recante Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni 

Calabria, Toscana e Valle d'Aosta. (GU Serie Generale n.75 del 27-03-2021);  

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 02/04/2021 con a quale si dispone la “zona rossa” 

per la regione Calabria fino al 21/04/2021;  

VISTO l’art. 2 del DL 01 aprile 2021 n. 44 pubblicato in G.U. in data 01/04/2021: Misure urgenti 

per il contenimento dell'epidemia da COVID-19 - e in particolare l’art. 2 “Disposizioni urgenti per le 

attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 21 del 4 aprile 2021: Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi 
dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 

Disposizioni conseguenti all’entrata in vigore dell’Ordinanza del Ministro della Salute 2 aprile 2021 

e del Decreto Legge 1° aprile 2021, n. 44, nel territorio regionale”; 

CONSIDERATA la normativa vigente concernente la ripresa dell’attività didattica in presenza 

nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 
 

VISTO l’articolo 25 comma 5 del D.lgs 165/2001; 

 



 
 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento didattico 
e amministrativo dell’Istituto; 

 

DISPONE 

 

in ottemperanza al DL 1 aprile 2021 n. 44 e all’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 

21 del 4 aprile 2021, a partire da mercoledì 7 aprile 2021, 

 lo svolgimento dell’attività didattica in presenza per gli alunni di tutte le classi/sezioni 

della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e delle CLASSI PRIME della scuola 

secondaria di primo grado; 

 

 l’attività didattica in presenza si svolge con uso obbligatorio di dispositivi di protezione 
delle vie respiratorie (mascherine)  salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per 

i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina (art. 1 co. 9  

lettera s del DPCM 3 novembre 2020) e nel rispetto di tutte le norme vigenti in materia di 

contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

 il prosieguo della Didattica a Distanza per tutte le CLASSI SECONDE E TERZE della 

Scuola  Secondaria di 1° grado su Piattaforma Microsoft Teams per come stabilito nelle 

linee guida ministeriali, nel regolamento di istituto e dalle delibere degli OO.CC.;  

 
 il prosieguo della Didattica Digitale Integrata per gli alunni della scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di 1° grado (Classi Prime) posti in isolamento domiciliare cautelare o 

in quarantena cautelare da parte del Dipartimento di Prevenzione dell’ASP di Cosenza, 

U.OS.D. di Medicina Legale, Taverna di Montalto Uffugo; 

 
 resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza per l’inclusione scolastica degli 

alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali delle classi seconde e terze della 

Scuola Secondaria di 1° grado, in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi 

l'effettiva inclusione scolastica, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni 

della classe che sono in Didattica Digitale Integrata. 

I Sigg. Sindaci predisporranno i servizi scolastici di competenza per favorire una regolare ripresa 

delle attività didattiche in presenza. 

RICEVIMENTO DEL PUBBLICO 

L’accesso dei genitori, dei fornitori esterni e dei visitatori è consentito solamente nei casi di effettiva 

necessità amministrativo-gestionale ed operativa, previo appuntamento, ed è subordinato alla 
registrazione dei dati, alla misurazione della temperatura corporea e alla sottoscrizione di una 

autodichiarazione. Per tutti i genitori e i visitatori è dunque obbligatorio: rivolgersi preventivamente 

agli uffici di segreteria via mail: csic88700t@istruzione.it – csic88700t@pec.istruzione.it  o tramite 

contatto telefonico: 0984 1525338  al fine di evitare tutti gli accessi non strettamente necessari. 
 

mailto:csic88700t@istruzione.it
mailto:csic88700t@pec.istruzione.it


 
 

La scrivente si riserva, a esito di eventuali successivi atti normativi adottati dalle autorità competenti, 

di procedere a rettifica e/o a integrazione di quanto disposto dal presente provvedimento.   

Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web dell’istituzione scolastica, 

all’indirizzo: www.icmontaltouffugocentro.edu.it  

                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

